de las cui ponitur constituitur: secus si negaret, nam tunc posset ponens penitere, & consentire responsioni: nisi negans reuocasset in continenti, vide ibidem. & ad illud quod solet dici de correctio- ne in continenti. adde glossam in capitulo secundo de confessis. libro sexto. & Salicetum in. l. contra negantem. C. ad legem a- quiliam.

¶ *Ley. 7.*

Confessio facta formidine tormentorū, vel vulneris, vel infamie non valet, nisi spontanea sequatur perseverantia. Item per errorem confessus, vel negans, probato errore quando cūq; ante sententiam excusatur, postea non, vt de confessione hæredis, ante aperturam testamenti. de legato, quod ibi non est scriptum, seu de debito a testatore iam soluto: confessus autem se occidisse aut vulnerasse aliquem, qui re vera ab alio fuit occisus, vel vulneratus sibi præiudicat, secus si re vera non erat ab aliquo occisus, nec vulneratus. hoc dicit.

¶ *De su grado.* Et ideo iudices non sint faciles ad torturam sed præcedentibus indicij & iuris ordine seruato procedant.

¶ *Conociere despues.* Intelligē quando tortura fuit illata, præcedentibus indicij. alias & si perseverat non præiudicat talis confessio. l. pen. & ibi Bartol. ff. de quæstio. & adde ad istam. l. l. i. §. diuus, & §. si quis vltro. ff. de quæstio.

¶ *Ninte fazendo.* Vi. l. 4. titu. 30. parti. 7. & quæ ibi dicam.

¶ *Prouar el yerro.* Adde. l. non fatetur. ff. de confess. & cap. lina. eo. titu. & l. error. C. de iuris & facti ignorantia. & Specul. titu. de confess. §. sequitur. versic. 3. & nota quod erronea confessio etiam sepius repetita non nocet. Baldus in. l. vna. C. de errore calculi: & quid si cum

confessione concurrunt aliqua indicia: dic quod adhuc potest probari contrarium, secundum Baldum in. l. lina. columna. 2. C. de probat. & vide in materia per Speculatorem. titu. de conse. §. fina. in fin. & ibi Ioannem Andream in additione incipienti. nocet. vbi vide notā- ter qualiter probetur error: & ibi dicit quod probabitur dicendo se

destas manerās, que non deue valer, nin empece al que la fazc. Pero si aquel que fue atormetado, conociere despues de su llana voluntad, e sin tormento aquello mismo que conocio, quando le fazian la premia: e finco despues en aquella conoçencia, non le dando despues tormentos, nin le faziendo menaza dellos: valdra bien alsi como si lo ouiesse conocido sin premia ninguna. Otro si dezimos, que si alguno hzielē conoçencia, o niego por yerro en juyzio, sobre alguna cosa, o sobre algun fecho, que non le empece a aquel que la fizo, si pudiere prouar el yerro quando quier, ante que sea dado juyzio acabado sobre aquel pleyto. Ca despues, non podria ser desfecho el yerro, si non por aquellas razones que mostramos en el titulo de los juyzios. E otro si en el titulo de los demandados, en las leyes que fablan en esta razon. Esto seria como si fuesse alguno establecido en testamēto por heredero de otro, e despues le demandare otro en juyzio: diziendo que en aquel testamento en que es establecido por heredero, le auia el testador mandado alguna cosa de aquellos bienes: e el cuydando que era alsi, gelo conoçiesse, e despues que fuesse abierto

do is cui ponitur constituitur: secus si negaret, nam tunc posset ponens penitere, & consentire responsioni: nisi negans reuocasset in continenti, vide ibidem. & ad illud quod solet dici de correctio- ne in continenti. adde glossam in capitulo secundo de confessis. libro sexto. & Salicetum in. l. contra negantem. C. ad legem a- quiliam.

¶ *Juyzio acabado.* Idem die esset conclusum in causa, secundum Baldum in dicta. l. error. col. 1. posset tamen etiam in causa appellatio- nis reuocari erronea confessio. vide Bartolum in. l. creditor. §. iustus. ff. de appellat. & Speculat. titu. de confess. §. fina. versic. sed nunquid in causa appellatio- nis non enim est finitum negocium; nam appellatone suspenditur pronunciarum, & sic non potest dici finitum negotium. l. 1. in fin. ff. ad turpi. l. fina. C. de errore aduoca. & probatur in ista. l. cum dicit, juyzio acabado. & infra cum dicit, juyzio afinado & nota quod error in quem quis ducitur assertione aduersarij, potest corrigi etiam post sententiam: text. & glo. & ibi Bart. in. l. quæsitum. ff. quando actio de pecul. de quo vide Bal. in dicta. l. error. co. 2. & Alex. 2. volu. consil. 80. col. 3. adde etiam quod licet mero iure non possit peti reuocatio confessionis erroneæ: post sententiam tamen cum ostensione probabilis erroris admittitur per restitutionem in integrum, quæ hoc casu conceditur etiam maiori ex clausula generali. l. cum fidei commissum. ff. de confess. Bart. in. l. non fatetur. ff. eo. col. 1. & vide Bart. in dicta. l. cum fidei commissum. & adde alia vt per Bart. in dicta. l. non fatetur. col. 1.

¶ *Juyzios.* l. 18. tit. 22. eadem part. ¶ *En las leyes.* Vide l. 2. tit. 10. part. ea. ¶ *Seria como.* Adde. l. cum putarem. ff. familie hercis. & de iuris fidei commissum. ff. de confessis.

errasse, & probando rem aliter se habere. vde ibi. & an si confessio erronea innitur instrumento, destructo instrumento de struatut confessio, vi. Baldum in. l. alta. colum. 2. C. de his, quibus vt indignis. adde etiam quod error pbabilis etiam in mero lucro non nocet. Bald. in. l. finali. C. de codicillis, & cum ille qui ponit dicatur confiteri, an possit reuocare positionem, quæ fecit, dicendo errasse: vide Baldum in. l. edita. in secunda lectura. colum. 20. C. de edendo. vbi dicit, quod si se corrigat in continenti præsumitur error, aut ex post facto, & tunc non præsumitur error, & tenetur probare errorem. quod intelligit, quan-

6
7

Tercera partida

9 a *Quædam muer*
ro. Concor. l.
inde neratius.
§. ii. & l. hoc a-
prius, & l. pin-
de. ff. ad. l. a. q. l.
& quid si neq.
appareat viug
nec mortuus
vñ q non no-
ceat confessio
arg. l. i. §. Item
illud. ff. ad Si-
lania. & tenet
Ange. in l. cert.
tū. in pñ. ff. de
cōf. q. limita
nib cōf. tēsef-
set aliquis afal
ficus malē cō-
ditionis & fa-
mæ, exercens
Jatrocina pro
pe litig maris,
sedm. l. m. l.
iurandū q
ex cōuentione.
co. 7. ff. de iur.
tur. referēs. An
gel. in l. certā.
vbi. sup. ita te-
nētēs. sed Ang.
non ita dicit p
ut refert Iaso.
imo dicit fuis-
se quōsdā dā-
natos ad suspē-
dū, eo q sup. a
cauerint quō-
dā incognitos
in flumine cā-
narū: nā licet
esseat incogni
ti occisū, nō tū
dicit q nō cō-
stitit de corpo
ribz occisū. 2.
limita ex mēte
Angel. in d. l.
certū. declarā-
tis. gl. in l. inde
neratig. §. ii. ff.
ad. l. aquil. nisi
cōfessio refera
tur ad certum
hoiem occisū,
de cuius vita si
viuat facile po
test l. qre. & cō
ficti. & c. 9. ami
cis defensio re
seruari: nā tūc
pñdicaret cō-
fessio. & adde
quæ not. Fely.
l. e. auditis. col.
18. §. pñ. scrip.
 10 b *Maguer. Cō-*
cor. l. i. si cum
quo ff. de con-
f. & l. inde ne
ratig. §. ii. & ibi
gl. ff. ad. l. a. q. l.
& itellige hoc
qñ civilit age
ret, vel actione
l. aquil. vel ad est
mationē dānorū,
& oparū amissarū,
vt in. l. fin. ff. de
his q deiece. vel effud.
vel als. secy si ageret
criminaliter, tūc bene pos